



**Det er en fordel** med lokalkjente energimontører når strømmen forsvinner.

Foto: TOR ERIK SCHRØDER/NTB Scanpix

## Når strømmen blir borte

**Ekstremværet Ole** har vært på besøk fra Trøndelag og nordover. Som ventet gikk det også denne gangen hardt utover strømforsyningen enkelte steder.

**Det er vanskelig** å gardere seg mot trefall og stolpebrudd så lenge linjene henger i lufta, og folk er som regel innforstått med det – strømmen kan forsvinne. De forbereder seg så godt de kan – de kundene som har opplevd dette før. Lommelykter og stearinlys sjekkes, de som har vedfyring sørger for at det er en ekstra beholdning klar. Dette gjør de i trygg forvisning om at om strømmen forsvinner, så er det noen som gjør absolutt alt de kan for å få den tilbake igjen.

**Energimontørene** våre er i dag i all hovedsak ansatt i nettselskapene rundt omkring. De jobber i sitt nærområde i et nett de kjenner godt. De vet om potensielt svake punkter. De vet hvor de skal kjøre, og de vet som regel hva de kan vente når vinden står fra «den leia». Vi – som innbyggere i storsamfunnet – er helt avhengige av at disse flotte folka går ut i stormen med krum nakke og setter i gang arbeidet. Og det er ikke bare de som er på vakt heller – nei – her stiller alle som kan opp. Og de får fortjent skryt for den jobben. Dette kan snart være historie.

**Det finns krefter** i vårt samfunn som er mer opptatt av å telle penger enn andre. La oss for enkelhets skyld kalle dem høyrekreftene. Disse kreftene har funnet ut at det ikke er lønnsomt å ha energimontører ansatt i det lokale nettselskapet. Helst skulle det ikke vært lokale selskaper. De er for små sier høyrek-

reftene. For ulønnsomme. Vi må fusjonere til store selskaper – og så må disse ansatte ut i entreprenørselskaper. Så kan de konkurrere om å gjøre arbeidet når vi – arbeidsgiverne – har bruk for dem. På denne måten slipper høyrekreftene å betale for den brysomme lokale kompetansen når den ikke trengs, og sannsynligvis håper de at den skal være der når den trengs. Dette er gambling på samfunnsikkerhetens vegne!

**Høyrekreftene** består av regjeringspartiene med støtte fra bl.a. arbeidsgiverorganisasjonen NHO. Det er de samme høyrekreftene som vil fjerne «Kompetanseforskriften» - en forskrift som krever at det skal være faste ansatte i nettselskapene. Det er de samme kreftene som vil fjerne de små lokale nettselskapene. Det er de samme kreftene som vil kaste lokalpolitikere ut av styrene i e-verkene fordi «de har ikke riktig kompetanse». Lista er like lang og vond som et uår.

**Jeg, og mitt forbund** – EL & IT Forbundet, har tro på at vi kan begrense skadene. For å få det til må de av dere som er lokalpolitisk interessert, driver lokal næringsvirksomhet eller generelt er opptatt av distrikts-Norge, gi en klar marsjordre til de kommuner/fylkeskommuner i det ganske land som eier nettselskap (ca 290 kommuner har en eierandel i et nettselskap). Denne marsjordre må være «forsyningssikkerhet først!» Og for å ha forsyningssikkerhet må vi ha en lokal beredskap, med lokale kompetente ansatte.

**BJØRN FORNES**  
Forbundssekretær EL & IT Forbundet

***Dette er gambling på samfunnsikkerhetens vegne!***